РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

 МАЗАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(пятый  созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах Мазановского сельсовета, утвержденное решением сельского Совета народных депутатов от 04.09.2008 № 26

	13.11.2012   года                                                                                                                   №42

1. Внести в Положение об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах Мазановского сельсовета, утвержденное решением сельского Совета народных депутатов от 04.06.2008 № 26, следующие изменения:

1) абзац 2 пункта 2 раздела 1 дополнить словами «Концепции противодействия терроризму в Российской Федерации, утвержденной Президентом Российской Федерации Д. Медведевым 5 октября 2009 года»;

2) в подпункте 1) пункта  2  раздела 2 слова «осуществление профилактической работы» заменить на слова «участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории сельсовета»;

3) пункт 2 раздела 2 дополнить подпунктами 8 и 9 следующего содержания:

«8) разработка и реализация целевых программ и мероприятий по обеспечению критически важных объектов инфраструктуры и жизнеобеспечения, а также мест массового пребывания людей техническими средствами защиты на территории Мазановского сельсовета;

9) организация культурно-образовательных мероприятий по пропаганде социально значимых ценностей и создание условий для мирного межнационального и межконфессионального диалога.».

2. Настоящее решение  вступает в силу со дня  обнародования.

Глава  сельсовета                                                                           Н.И.Овчинникова